第2回

群馬県救急集中治療薬剤師セミナー

研修単位:日病薬病院薬学認定 Ⅲ-2 (1単位)

> 日本薬剤師研修センター認定 (1単位)

時 В

2024年1月31日(水) 18:00~19:30

視聴方法

Zoomウェビナーにより配信いたします。 下記URL又はORコードより事前登録をお願いいたします。

URL:https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN rT84RqibRM6glJ0oC5AtLQ

※ご登録いただいた個人情報は個人情報保護法、及び当機構プラ イバシーポリシーを遵守し、厳密に取り扱わせていただきます。



司

前橋赤十字病院 薬剤部 高麗 貴史 先生

藎 演 18:00~19:10

演題1 (18:00-18:20)

「救急認定薬剤師になるまで」

太田記念病院 薬剤部 伊藤 遼 先生

演題2(18:20-18:45)

「救急認定薬剤師と臨床業務(薬剤師外来・救急外来)」

高崎総合医療センター 薬剤部 及川 瞬 先生

演題3(18:45-19:10)

「救急認定薬剤師と臨床業務(集中治療室)」

伊勢崎市民病院 薬剤部 小林 達朗 先生

ディスカッション 19:10~19:30

【テーマ】

- 救急集中治療領域の勉強法について
- 救急集中治療領域における薬薬連携

共催:群馬県病院薬剤師会/群馬県薬剤師会 一般社団法人 日本血液製剤機構

お問い合わせ先:一般社団法人 日本血液製剤機構 児玉大明 Mail: kodama-hiroaki@jbpo.or.jp 携帯:090-5154-2665

日病薬病院薬学認定単位取得を希望する皆様

以下は薬剤師の先生方へ群馬県病院薬剤師会からの連絡です。

- 1. 本講演会はどなたでも参加できますが、講演会への参加にあたり、定員がある場合には、群馬県病院薬剤師会(以下、本会)会員を優先する場合があります。
- 2. 本会非会員で日病薬病院薬学認定取得を希望される先生につきましては、開催日前日までに非会員参加費として2000円をお支払いください。お支払い方法は、群馬県病院薬剤師会(Gunmabyoyaku-soc@umin.ac.jp)へお問い合わせください。
- 3. 本講演会の18:00~19:30の視聴と、レポート提出により日病薬病院薬学認定 Ⅲ-2(1単位)の取得が可能です。なお、単位区分は申請時のもので日病薬での認定の際、変更になる場合もあります。
- 4. 日病薬病院薬学認定単位取得を希望する場合には、講演終了後当日中にレポートを提出が必要です。レポートの提出先についてはグーグルフォームにて https://forms.gle/BppbLJ3QQvqFSspd6 からお願い致します。レポート提出の際に登録するメールアドレスは、本講演会のログイン時(登録時)に使用したメールアドレスを登録してください。

※Web視聴の際に登録された、お名前、ご所属、メールアドレス、ログイン時刻、ログアウト時刻につきましては、単位申請及び認定シール送付目的のため本会へ情報提供させていただきます。それ以外の目的では使用致しません。

日本薬剤師研修センター認定単位取得を希望する皆様

- 群馬県薬剤師会の会員のみ単位を取得できます。
- PECSに登録した際の正しい氏名・薬剤師免許番号* でお申し込みください。 (*視聴登録時にご施設名の欄にご記載いただくか、

メールにて、kodama-hiroaki@jbpo.or.jp までお願いいたします。)

- 申込時の入力内容に間違いがあった場合、単位を付与することが出来ません のでご注意ください。
- 通信トラブル等により視聴が中断した場合、受講単位は付与されません。 遅刻・早退の場合も単位を付与出来ませんので、開催時間の開始前から終了 後まで通信が途切れることなく受講してください。
- 記録した受講データは、研修終了後、日本薬剤師研修センターへ提出します。

※Web視聴の際に登録された、お名前、ご所属、メールアドレス、ログイン時刻、ログアウト時刻につきましては、単位申請目的のため情報提供させていただきます。 それ以外の目的では使用致しません。

> 共催:群馬県病院薬剤師会/群馬県薬剤師会 一般社団法人 日本血液製剤機構

お問い合わせ先:一般社団法人 日本血液製剤機構 児玉大明 Mail:kodama-hiroaki@jbpo.or.jp 携帯:090-5154-2665